
Diário Oficial 
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1428 | ANO 6|CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 8  DE MARÇO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................  

Licitações................................................. 

Extratos.....................................................01

Relatórios...................................................

Diversos....................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções.................................................

Diversos....................................................... 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis.................................................................

Decretos......................................................

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

EXTRATO DE ADITITIVO

PREGÃO PRESENCIAL 094/2017                     

CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Paraná. 

CONTRATADA: Bigger Cami-
nhões Ltda

OBJETO: É objeto desta licitação 
a seleção de sociedade empresária 
especializada objetivando a aquisi-
ção de máquinário destinado para 
o Departamento de obras, sendo 
01 motoniveladora, 02 escavadei-
ras hidráulicas, 01 pá carregadeira, 
01 retroescavadeira e 01 caminhão 
caçamba basculante, em seus itens 
conforme especificações, carac-
teristicas técnicas, quantitativas e 
qualitativas constantes neste edital.
PRAZO DA ENTREGA: Adita-se o 
prazo de fornecimento em 30 (qua-
renta) dias a contar de 02 de Março 
de 2018.

Cruz Machado, 02 de Março de 
2018

Município de Cruz Machado
 CONTRATANTE

Bigger Caminhões Ltda
CONTRATADA

ERRATA

Ato de concessão de diária do servi-
dor : Luci Solange Tretner – Ato de 
concessão nº : 0339/2018, publica-
do na edição nº 1422 do Diário Ofi-
cial do dia 28 de Fevereiro de 2018.
Onde se lê:  Tipo de Diária: SUPE-
RIOR COMUM ACIMA À 150KM
Valor de Diária: 80,00
Leia-se:  :  Tipo de Diária: SUPE-
RIOR COMUM  DE 45 À 150KM
Valor de Diária: 30,00

Cruz Machado, 8 de  março de 2017.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIVERSOS

EXTRATOS



2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1428 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 8 de Março de 2018

08/03/2018 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Jonas Odair Machado da Silva 1221 07/03/2018 07/03/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

Edmundo Kotlewski 15 07/03/2018 07/03/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Viagem a serviço do Departamento de Obras

Johnny Regis Szpunar Otto 1556 08/03/2018 08/03/2018 1 100.00 100.00 100.00 Ponta Grossa Veículo da Prefeitura Viagem a serviço da municipalidade

Jefferson Rodrigues Mazur 1163 08/03/2018 08/03/2018 1 80.00 80.00 80.00 Ponta Grossa Veículo da Prefeitura Viagem a serviço da municipalidade

Jorge Pelepek 470 08/03/2018 08/03/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Prestar documentação junto a 4ª CRT DETRAN


